
 

 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 00048  DEL 08.02.2018      
 

OGGETTO: Spese Postali – rendiconto spesa PosteItaliane S.p.A. Anno 2017- 
Registrazione spesa Anno 2018. 
 
Il Direttore Generale, Dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n° 05 del 12 Gennaio 2016, 

nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza ha adottato la seguente deliberazione in 

merito all'argomento indicato in oggetto. 

U.O.C. AFFARI GENERALI 
Ufficio Protocollo 

 

IL Direttore della U.O.C. propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto del 
quale ha accertato la regolarità tecno-amministrativa. 
 
Il Responsabile del Procedimento                                 Il Direttore della U.O.C.                 
     Rag. Massimo Costabile                                            Dott. Vincenzo Scoti                                                            

 

 

Il Direttore del Dipartimento Servizi Amministrativo-tecnici 
 

Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

  
 

 

Proposta 0050/2018 

 

 

 

 



 

PREMESSO 

 

 

Che la spedizione della corrispondenza di questa Azienda è effettuata per mezzo di macchina 

affrancatrice elettronica, in dotazione al Settore Protocollo dell’ U.O.C. Affari Generali, registrato 

presso Poste Italiane SPA – sede di Cosenza;  

 

 

che il pagamento delle somme dovute, per tale servizio, avviene mediante addebito, da parte di Poste 

Italiane SPA, degli importi mensili rendicontati sulle disponibilità di apposito CONTO  MA N° 71-

4648 POSTE ITALIANE POLO LOGISTICO CORRISPONDENZA COSENZA CPO GESTIONE 

ANTICIPI E DEPOSITI – C/C N° 204891 PER MAFF; 

 

 

che, per tanto, tale conto deve presentare sempre un attivo contabile, e, conseguentemente, 

all’occorrenza vengono effettuati versamenti in acconto;  

 

 

che nel corso dell’anno 2016 sono state sostenute varie spese per la spedizione della corrispondenza, 

le cui risultanze sono le seguenti: 

 

 

residuo c/c postale anno 2016 €                                                   3.780,17 

Versamenti effettuati nell’anno 2017 €                                                 16.000,00 

Totale €                                                 19.780,17 

Spese postali sostenute nell’anno 2017 €                                                 18.366,69           

Tasse postali di € 2.00 per mesi 12 – da gennaio 

2017 a dicembre 2017 

 

€                                                        24,00 

Totale spesa €                                                 18.390,69    

Residuo Postale anno 2017 €                                                   1.389,48 

 

 

che è necessario approvare  tale rendiconto per l’anno 2017, e stabilire che per l’anno 2018 si 

continuerà ad effettuare le varie anticipazioni per spese postali, mediante appositi versamenti 

afferenti al CONTO  MA N° 71-4648 POSTE ITALIANE POLO LOGISTICO 

CORRISPONDENZA COSENZA CPO GESTIONE ANTICIPI E DEPOSITI – C/C N° 204891 PER 

MAFF  a richiesta del Responsabile del Settore Protocollo dell’Azienda;  

 

 che la spesa complessiva per l’anno 2018, pari ad euro 30.000,00, IVA compresa, verrà imputata al 

seguente conto di costo: N° 502.2.116 e che tale spesa trova copertura sul budget assegnato a questa 

U.O.C. con nota N° 554 del 23/11/2017 

 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

che il presente atto non è soggetto al  controllo preventivo di legittimità ai sensi della L. R.  n. 11 del 

19.03.2004; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL Direttore Generale 

 

Su conforme proposta del Direttore della U.O.C. Affari Generali, formulata alla stregua 

dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 

dell’atto resa dal Dirigente preposto, che ha designato quale Responsabile del Procedimento il Rag. 

Massimo Costabile, ai sensi e per gli effetti di cui alla legge 241/1990;  

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, limitatamente 

alle rispettive competenze 

 

DELIBERA 

 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati; 

 

di prendere atto che il rendiconto delle spese per spedizioni postali per l’affrancatura della 

corrispondenza effettuata nel corso dell’anno 2017 è quella riportata in premessa; 

 

di precisare pertanto che al 31/12/2017 il credito disponibile e di € 1.389,48 per come risulta dalla 

situazione del Conto MA N° 71 esistente presso l’Ufficio  di Cosenza Centrale di Poste Italiane SpA; 

 

di precisare che la spesa complessiva per l’anno 2018, pari ad euro 30.000,00, IVA compresa, verrà 

imputata al seguente conto di costo: N° 502.2.116 e che tale spesa trova copertura sul budget 

assegnato a questa U.O.C. con nota N° 554 del 23/11/2017; 

 

 di attestare la necessaria copertura, per competenza, dell’onere derivante dal presente provvedimento 

all’interno delle relative voci di costo del Bilancio Economico Aziendale; 

 

di trasmettere, il presente provvedimento, successivamente all’adozione, all’U.O.C. G.R.E.F.; 

 

di autorizzare la U.O.C. Gestione Risorse Economiche ad effettuare versamenti periodici, secondo le 

necessità evidenziate dal Responsabile del Settore Protocollo, sul CONTO  MA N° 71-4648 POSTE 

ITALIANE POLO LOGISTICO CORRISPONDENZA COSENZA CPO GESTIONE ANTICIPI E 

DEPOSITI – C/C N° 204891 PER MAFF; 

 

di dare mandato al Responsabile del Sito Aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul Sito 

Aziendale; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al Controllo del Collegio Sindacale in 

conformità dei contenuti dell’art. 3 – ter del D.Lgs. n. 502/1992, e s.m.i. ; 

 

di precisare che il presente atto non è soggetto al controllo preventivo di legittimità ai sensi della L. 

R. n. 11 del 19.03.2004. 

 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo                                                                Il Direttore Sanitario   

    Dott. Sergio Diego                                                                              Dott. Mario Veltri 

 

                                                     Il Direttore Generale 

                                                     Dott.  Achille Gentile 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

  Che la presente deliberazione, in copia: 

 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data  

e vi rimarrà per  quindici giorni;  

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data  

 

- è costituita da n°_______fogli intercalari e n°______fogli allegati; 
 

 

     Cosenza, lì ________________ 

 Il Direttore U.O.C. Affari Generali 

( Dott. Vincenzo Scoti ) 

                                                                    

SI ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.______________ del ______________,ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
               

     Cosenza, lì ________________ 

                                   

                                                                               

              Il Direttore U.O.C. Affari Generali 

         ( Dott. Vincenzo Scoti ) 

   

 

SI ATTESTA 

 

- è divenuta esecutiva in data__________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13 , 

comma 2, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004 

 

-  è stata approvata dalla regione Calabria con provvedimento n._____ del______________ 

 

- è stata  annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______ del_______________ 
      

     Cosenza, lì ________________ 

  

 

                                                                                                                               Il Direttore   U.O.C. Affari Generali 

                                                                                                                                         ( Dott. Vincenzo Scoti ) 

 


